
1 

 

 

 

Smlouva o dílo 
sjednaná podle příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb.,  

občanský zákoník v platném znění 

 

Smluvní strany: 

Objednatel: 

 

Moravské divadlo Olomouc, příspěvková organizace 

se sídlem Olomouc, tř. Svobody 33, PSČ 779 00,  

IČ: 00100544,  

DIČ: CZ00100544,  

zapsaná ve Veřejném rejstříku vedením v Ostravě v odd. Pr. vložce 989  

zastoupená Mgr. Pavlem Hekelou,  ředitelem  
(dále jen MDO nebo Objednatel) 

 

a 

 

Zhotovitel: 

Profi-tisk group s.r.o. 

Se sídlem Kyselovská 559/125, 783 01 Olomouc - Slavonín 

IČ: 26868954 

DIČ: CZ26868954 

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 40897 

Zastoupena Tomášem Vebrem, jednatelem společnosti 
(dále jen Zhotovitel) 

 

sjednávají a podpisem této listiny již sjednaly  

 

 

tuto smlouvu o Dílo 

takto: 

 

1. 

Účel a předmět smlouvy, předmět díla (Dílo) 

Účelem smlouvy je zabezpečení řádného a včasného provádění Díla spočívajícího 

v činnostech prováděných v zájmu MDO, které tvoří předmět Díla. Účelem smlouvy je též 

realizace předmětu podnikání (živnosti) Zhotovitele. 

Předmětem této smlouvy jsou závazky Zhotovitele provádět pro MDO po dobu platnosti a 

účinnosti této smlouvy opakovaně dále specifikované Dílo. Předmětem jsou také závazky 

Objednatele, ke kterým se touto smlouvou vůči Zhotoviteli zavázal, zejména platit mu cenu 

Díla dále sjednanou.  

Předmětem díla, tj. výsledkem činnosti, který je dílem podle této smlouvy, je opakované 

průběžné a komplexní provádění činností s hmotně zachyceným výsledkem: 
 

 

SPECIFIKACE TISKU. 

 

Plakáty a letáky:  

Periodicita: leden – červen, srpen – prosinec  

 



2 

 

 

 

CLV formát 1185x1750 mm, 200g/m2, 4/0  

Počet:  1 – 20 ks, 21 – 40 ks, 41 – 50 ks 

Předpokládaný náklad měsíčně: 20 – 40 ks  

 

formát A1, 140g/m2, 4/0 

Počet:  1-20 ks 

Předpokládaný náklad měsíčně: 10 ks  

 

formát A2, 140g/m2, 4/0, ofset 

Počet: 1-20, 21-50 ks, 51-100 ks, 101-200 ks 

Předpokládaný náklad měsíčně: 150 ks  

 

formát A3, 140g/m2, 4/0, ofset 

Počet: 1-20 ks, 21-50 ks, 51-100 ks, 101-200 ks, 201–300 ks 

Předpokládaný náklad měsíčně: 200  ks 

 

formát A4, 100g/m2, 4/0, ofset 

Počet: 1-50 ks, 51-100 ks, 101-200 ks, 201–300 ks 

Předpokládaný náklad měsíčně: 200 ks 

 

Infoleták: formát DL  100 x 210 mm, 90g/m2, 4/1 ofset 

Počet: 1-1 000 ks, 1 001-2 000 ks, 2 001–3 000 ks, 3 001-4 000 ks, 4 001-5 000 ks, 5 001-

6 000 ks, 6 001-7 000 ks, 7 001- 8 000 ks 

Předpokládaný náklad měsíčně: 7 000 ks 

 

Infoleták: formát DL  100 x 210 mm, 90g/m2, 4/4 ofset 

Počet: 1-1 000 ks, 1 001-2 000 ks, 2 001–3 000 ks, 3 001-4 000 ks, 4 001-5 000 ks, 5 001-

6 000 ks, 6 001-7 000 ks,  

Předpokládaný náklad: 6 000 ks, 3x ročně 

 

Pozvánky, poukazy: formát DL, 4/1, KL 300g/m2  

Počet: 1-100 ks, 101-500 ks, 501-1 000 ks, 1 001 – 2 000 ks 

Předpokládaný náklad měsíčně: 200 ks - pozvánky 

Předpokládaný náklad: 1 000 ks 1 x ročně - poukazy 

 

Děkovací kartičky:  55x85mm 4/1, KL 300 g/m2 

Počet: 1 – 600, 601 – 1 000, 1 001 – 1 500 ks 

Předpokládaný náklad měsíčně: 600 ks 

 

ABO kartičky: formát 87 x 48 mm, 300 g/m2, 4/4, KL 

Počet: 2 000 ks, 2 500 ks 

Předpokládaný náklad: 2 000 ks 1 x ročně 

 

Měsíčník Za oponou:  informační bulletin o dění v MDO  

Formát: 210 x 420 mm, KL 150g/m2, Barva: 4/4, Knihařské zpracování: 3x ryl/ výsledný 

formát 210 x 105 mm, skládání harmonika. 

Počet:  1 000 ks, 1 500 ks, 2 000 ks, 2 500, 3000, 3 500, 4 000, 4 500 ks. 

Předpokládaný náklad měsíčně: 3 000 ks 

 

 



3 

 

 

 

Programy k inscenacím: brožura  
Formát: 210 x 210 mm, výsledný formát 210 x 105 mm 

Obálka  Barevnost: 4/4  Papír: Křída lesklá 250g/m2, Lamino lesklé 1/0   

Vnitřní listy 

Papír: Křída lesklá 150g/m2, Barevnost: 4/4, lakování    

počet stran: 12, 16, 20, 24, 28 stran 

Vazba: V1 - skobičky na široké straně 

Počet kusů: 400 ks, 500 ks, 600 ks, 800 ks, 1 000 ks, 1 200, 1 500 ks 

 

Předpokládaný náklad měsíčně: 1 000 ks 

 

 

Katalog premiér a předplatného: brožura 

 

Obálka  
Formát: 210 x 420 mm, výsledný formát 210 x 105 mm 

Barevnost: 4/4  Papír: Křída lesklá 250g/m2, Lamino lesklé 1/0, 3 x bigování,  

Nebo 

Obálka  
Formát: 210 x 315 mm, výsledný formát 210 x 105 mm,  

Barevnost: 4/4  Papír: Křída lesklá 250g/m2, Lamino lesklé 1/0,  2 x bigování,  

 

Vnitřní listy 

Formát: 210 x 210 mm, výsledný formát 210 x 105 mm 

Papír: Křída matná 135g/m2, Barevnost: 4/4, lakování,  

počet stran: 44, 48, 52 stran 

Vazba: V1 - skobičky na široké straně 

Počet kusů: 2 500 ks, 2 800 ks, 3 000 ks 

 

Předpokládaný náklad 1x ročně: 2 800 ks 
 

 

(Dále jen „Dílo“.) 

 

 

2. 

Cena Díla, placení 

Smluvní strany sjednávají cenu Díla za řádně a včas prováděné Dílo podle této smlouvy 

takto: 

 

Cena je dle přílohy „Cenová nabídka“, která je nedílnou součástí smlouvy o dílo. 

  

Ke sjednané ceně Díla bude připočtena vždy příslušná zákonná daň z přidané hodnoty (DPH). 

 

Nárok na zaplacení měsíční ceny za skutečně řádně provedené Dílo je Zhotovitel oprávněn a 

povinen uplatnit u MDO vždy do 15. dne každého kalendářního měsíce, a to písemně 

vystavením příslušného daňového dokladu (dále jen „faktura“). 

 



4 

 

 

 

Faktura musí mít všechny náležitosti podle zákona o dani z přidané hodnoty, musí obsahovat 

přesné aktuální označení Zhotovitele i MDO, jako objednatele, jejich bankovní spojení, 

datum splatnosti, celkovou fakturovanou částku a musí být zhotovitelem podepsána.   

 

Vystavenou fakturu, obsahující všechny zákonné i sjednané náležitosti zašle Zhotovitel na 

adresu MDO.  

 

Smluvní strany sjednávají, že řádně vystavená faktura je splatná do 14 dnů od jejího 

doručení Objednateli.  Platba bude prováděna bezhotovostně na účet označený 

Zhotovitelem. 

 

Jestliže faktura nebo její příloha nebudou obsahovat dohodnuté náležitosti, je MDO 

oprávněno fakturu doporučeně nebo osobně vrátit Zhotoviteli. Takové vrácení se však musí 

stát neprodleně. Po oprávněném vrácení faktury je Zhotovitel povinen vystavit novou fakturu 

se správnými náležitostmi. Tato nová faktura je splatná rovněž do 14 dnů od dne jejího 

doručení Objednateli. Do doby, než je vystavena nová faktura s novou lhůtou splatnosti, není 

MDO v prodlení s placením faktury. 

 

Jestliže dojde prokazatelně z důvodů na straně banky nebo Zhotovitele k prodlení s 

proveditelnou platbou faktury, není MDO po tuto dobu v prodlení se zaplacením částek 

uvedených v řádné faktuře. 

 

3. 

Doba plnění díla 

Termín zahájení plnění: 1. ledna 2018 

Termín ukončení plnění: 31. prosince 2018 

 

4. 

Závazné objednání díla 

Smluvní strany sjednávají, že MDO bude realizovat závazné objednávky průběžně dle své 

potřeby, a to takto: 

a) Prostřednictvím elektronické pošty (e-mailem) na emailovou adresu 

hojgr@profitisk.cz  

b) Telefonicky na tel. číslo 775 905 713, do 3 dnů doplněným písemně (elektronickou 

poštou – emailem) 

 

5. 

Způsob, rozsah a termín dodání řádně objednaného díla 

Zhotovitel zajistí dodání provedeného Díla do sídla MDO, a to konkrétně do obchodního 

oddělení v běžnou pracovní dobu od 8:00 do 16:00 hodin nebo v případě nepřítomnosti 

nikoho ze zaměstnanců obchodního oddělení objednatele do sekretariátu ředitele v běžnou 

pracovní dobu od 8:00 do 16:00 hodin, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. MDO 

převezme řádně dokončeného díla bez vad a nedodělků a převzetí řádně dokončeného Díla 

potvrdí svým podpisem (osoby k tomu zmocněné) na dodacím listu.  Smluvní strany výslovně 

sjednávají, že cena za dopravu je již obsažena v ceně Díla, tedy nebude samostatně 

nárokována Objednatelem. 

 

Dílo řádně a závazně objednané způsobem ad čl. 4 této smlouvy se zavazuje Zhotovitel  do 

dvou pracovních dnů od dodání tiskových dat. 

 



5 

 

 

 

Zhotovitel je povinen dodat Dílo vždy v rozsahu a kvalitě MDO řádně objednané. 

 

6. 

Provádění díla 

Zhotovitel provádí Dílo na svůj náklad a nebezpečí, lege artis oboru své živnosti, na svém 

technickém vybavení, a to v souladu s příslušnými právními předpisy, které zná a musí znát, 

event. s pokyny zřizovatele MDO, aby bylo dosaženo řádných výsledků (předmětu Díla), za 

jejichž účelem je Dílo prováděno. Podle okolností je MDO oprávněno provádět v rámci 

sjednaného předmětu Díla bližší specifikaci předmětu Díla.  

 

Zhotovitel je povinen provést dílo podle předlohy, zadání MDO a případně dle 

předložených vzorů.  

 

MDO je oprávněno kontrolovat provádění Díla v každé jeho fázi.  

 

Dílo nebo jeho část, vykazující prokazatelný nesoulad s předepsanými nebo obvyklými 

požadavky na provedení Díla podle této smlouvy nebo v případech, kdy je Dílo provedeno v 

rozporu s požadavky danými obecně závaznými právními předpisy nebo je v rozporu s 

výslovnými pokyny MDO, je Zhotovitel povinen po zjištění v přiměřené lhůtě Dílo doplnit 

nebo opravit. V opačném případě je MDO oprávněno odstranit uvedené nedostatky samo, a to 

na náklady Zhotovitele. Opravou zajištěnou ze strany MDO se Zhotovitel nezbavuje 

odpovědnosti za vady Díla. 

 

7. 

Mimořádné objednávky, možnost doobjednání 

Objednatel si vyhrazuje možnost doobjednání již provedeného Díla nad rámec 

předpokládaného počtu uvedeného v čl. 1 této smlouvy, a to způsobem sjednaným v čl. 4 této 

smlouvy. 

Zhotovitel je povinen dodat Objednateli takto mimořádně objednané dílo do dvou pracovních 

dnů od dodání tiskových dat. 

Kvantitativní způsob mimořádně objednávaného díla u jednotlivých druhů tiskovin není 

nikterak omezen.  

Smluvní strany sjednávají cenu mimořádně objednávaného (doobjednávaného) Díla shodně 

jako v čl. 2 této smlouvy.    

 

 

8. 

Odpovědnost Zhotovitele za vady 

Zhotovitel je povinen dílo řádně provést a řádně dokončené dílo bez vad a nedodělků předat 

MDO.  

Dílo má vady, jestliže neodpovídá-li smlouvě. MDO je povinno provedené Dílo pohlédnout 

bez zbytečného odkladu po jeho převzetí.  

 

Objednatel poskytuje záruku takto: 

plakát a měsíčník – záruční doba 2 měsíce   

katalog – záruční doba 12 měsíců 

program – záruční doba 24 měsíců 

 

Během této záruční doby bude předmět díla způsobilý k obvyklému užití a zachová si obvyklé 

vlastnosti. 



6 

 

 

 

  

Je-li vadné plnění podstatným porušením smlouvy, má MDO právo: 

a) na odstranění vady dodáním nové věci bez vady nebo dodáním chybějící věci 

b) na odstranění vady opravou věci 

c) na přiměřenou slevu z ceny díla 

d) odstoupit od smlouvy. 

 

MDO sdělí Zhotoviteli jaké právo si zvolil, při oznámení vady nebo bez zbytečného odkladu 

po oznámení vady. Provedenou volbu nemůže MDO změnit bez souhlasu Zhotovitele. To 

neplatí, žádal-li Objednatel opravu vady, která se ukáže jako neopravitelná. 

 

Neodstraní-li Zhotovitel vytknuté vady ve sjednané lhůtě, ad níže či oznámí-li MDO, že vady 

neodstraní, může MDO požadovat odstranění vady přiměřenou slevu z ceny díla nebo může 

od smlouvy odstoupit. 

 

Je-li vadné plnění nepodstatným porušením smlouvy, má MDO právo na odstranění vady 

nebo přiměřenou slevu z ceny díla.   

 

MDO je povinno oznámit Zhotoviteli vady díla a volbu nároku shodnou formu jaká je 

sjednána pro učinění závazné objednávky ad čl. 2.2 této smlouvy.  

 

 

9. 

Smluvní pokuta 

Smluvní strany sjednávají smluvní pokutu pro případ prodlení Zhotovitele s dodáním 

premiérových tiskovin v rámci rozsahu předmětu Díla ve výši 50.000,- Kč a pro případ 

prodlení s dodáním běžných tiskovin v rámci rozsahu předmětu Díla částku ve výši 10.000,- 

Kč denně.  Za zpožděné dodání předmětu díla bude považováno dodání jakéhokoli plnění, 

které je předmětem této smlouvy po lhůtě sjednané v čl. 5 této smlouvy. Zaplacením smluvní 

pokuty nebude dotčen nárok na náhradu škody. 

 

 

 

10. 

Odstoupení od smlouvy 

10.1 Smluvní strany sjednávají, že MDO je oprávněno od této smlouvy odstoupit vedle 

zákonných důvodů i v těchto případech: 

a) jestliže Zhotovitel bude v prodlení s dodáním Díla o více než 3 dny  

b) jestliže dodané Dílo bude mít opakovaně (nejméně 2x) vady zejména v kvantitativním 

rozsahu dodávky nebo zcela zjevné nedostatky v kvalitě nebo jakosti provedení nebo nebudou 

dodrženy požadované technické parametry díla 

c) jestliže dodané Dílo bude mít faktické vady, které se v MDO schválené podobě díla 

v elektronické podobě (datové soubory) nevyskytovaly. 

 

10.2  Smluvní strany sjednávají, že Zhotovitel  je oprávněn od této smlouvy odstoupit 

v těchto případech: 

a) jestliže MDO bude opakovaně (nejméně 2x) v prodlení se zaplacením řádně převzaté 

faktury o více než 15 dnů 

b) jestliže MDO odmítne bezdůvodně řádně a včas převzít dodané Dílo. 

 



7 

 

 

 

  

11. 

Zvláštní ujednání 

Zhotovitel se zavazuje k mlčenlivosti o všech neveřejných informacích týkajících se MDO, o 

kterých se během své činnosti pro MDO dozvěděl.  

 

12. 

Ustanovení závěrečná 

Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemnou formou. 

Zhotovitel  jako poskytovatel zdanitelného plnění prohlašuje, že není v souladu s § 106a 

zákona č.235/2004 Sb., o DPH v platném znění  (ZoDPH) tzv. nespolehlivým plátcem. 

Smluvní strany  se dohodly, že v případě, že MDO jako příjemce zdanitelného plnění bude 

ručit v souladu s § 109 ZoDPH za nezaplacenou DPH (zejména v případě, že bude 

poskytovatel  zdanitelného plnění prohlášen za nespolehlivého plátce), je MDO oprávněno 

odvést DPH přímo na účet příslušného správce daně. Odvedením DPH na účet příslušného 

správce daně v případech dle předchozí věty se považuje tato část ceny zdanitelného plnění za 

řádně uhrazenou. MDO je povinno o provedení úhrady DPH dle tohoto odstavce vydat 

poskytovateli zdanitelného plnění písemný doklad. MDO má právo odstoupit od této smlouvy 

v případě, že poskytovatel zdanitelného plnění bude v průběhu trvání této smlouvy prohlášen 

za nespolehlivého plátce. 

 

MDO zveřejní smlouvu v registru smluv dle zákona 340/2015 Sb.  

 

Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.  

Účinnosti nabývá dnem 

 

1. ledna 2018 
a sjednává se na dobu 

 

určitou do 31. prosince 2018. 

 

Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá Smluvní strana obdrží po 

jednom z nich.  

 

Smluvní strany svými podpisy potvrzují, že jsou s obsahem této smlouvy seznámeny a že 

smlouvu uzavírají na základě své svobodné a vážné vůle, nikoliv v tísni a za nápadně 

nevýhodných podmínek. Na důkaz těchto skutečností připojují svoje podpisy. 

 

 

V Olomouci dne  

 

 

 

 

 

 

________________________________   ____________________________ 

Za objednatele:                                       Za zhotovitele: 

Mgr. Pavel Hekela           Tomáš Vebr 

Ředitel        jednatel společnosti 


